ỦY BAN NHÂN DÂN
      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3012/QĐ-UBND                                    Đồng Xoài, ngày 28 tháng 12 năm 2010
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Quy hoạch phát triển ngành nghề

nông thôn trên địa bàn tỉnh đến năm 2020.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

  Căn cứ Nghị định số 66/2006/NĐ-CP ngày 07/07/2006 của Chính phủ về phát triển ngành nghề nông thôn

Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;

Căn cứ Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11/01/2008 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006;

  Căn cứ Quyết định số 132/2000/QĐ-TTg ngày 24/11/2000 của Thủ tướng Chính phủ về một số chính sách khuyến khích phát triển ngành nghề nông thôn;

  Căn cứ Thông tư​ số 116/2006/TT- BNN của Bộ nông nghiệp và Phát triển nông thôn ngày 18 tháng 12 năm 2006 hư​ớng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 66/2006/NĐ-CP của Chính phủ về phát triển ngành nghề nông thôn;

  Căn cứ Thông tư số 03/2008/TT-BKH ngày 01/7/2008 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11/01/2008 của Chính phủ;

  Căn cứ Quyết định 1754/QĐ-UBND ngày 14/08/2007 của UBND tỉnh phê duyệt đề cương và dự toán quy hoạch phát triển ngành nghề nông thôn tỉnh Bình Phước đến năm 2020;

  Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số  434/TTr-SNN ngày 27/12/2010,

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Phê duyệt Quy hoạch phát triển ngành nghề nông thôn trên địa bàn tỉnh đến năm 2020 (kèm theo Quy hoạch), với những nội dung chính như sau:

  1. Đơn vị tư vấn: Công ty Cổ phần Đất Việt - TP. Hồ Chí Minh

  2. Chủ đầu tư: Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn.

  3. Mục tiêu, quy hoạch phát triển, tổ chức thực hiện, danh mục các ngành nghề theo quy hoạch: Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 434/TTr-SNN ngày 27/12/2010.

  Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tài chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục Thống kê, UBND các huyện thị, xã tổ chức thực hiện Quy hoạch này theo đúng quy định.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công Thương, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tài chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Cục trưởng Cục Thống kê; Chủ tich UBND các huyện, thị xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực, kể từ ngày ký./.

                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

               KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

                 Bùi Văn Danh

PAGE
2